guslu, quia panis quemipse dat, caro sua est, pro
mundi vita (Joan. vi), omnedelectamentiimhabens,
et omuis saporis suavilatem (Sap. xvi). Hic est

enim, qui secundumquod audislis in Evangelio,de

quinque panibus et duobus piscibusquinque millia
hominum satiavil (Joan. vi).

Triplexest autem in hoc floremaleria, videlicet,
aurum, muscus, balsamura. Sed mediantebalsamo
muscus conj'ungiturauro. Quiatriplex est in Chrislo
substantia : deitas, corpus, et anima. Sed medianle
anima corptts eonjungitur deifati: quia tanlae sub-
lilitatis est divina natura, ut corpori de limo terrae
formato non congrueret uniri, nisi rationali spiritu
mediante. Bajulus hujus floris, vicarius est Salva-

toris, Romanusvidelicetpontifex,suceessor utique
Petri, vicarius Jesu Cluisli. Jesus enim inqtiit ad
Petrum : t Tu me sequaris (Joan. xn). >Quod in-

telligidebel non tanlum de speciemartyrii, quan-
lum de ordine magislerii. < Tu vocaberis, inquit,
Cephas (Joan. i), >quod exponilur capul. Utique
caput a capile, sicut Pelrus a petra. Et < caput
mulieris vir, caput viri Christus, caput Christi
Deus (Ephes, v). > Sicut enim plenitudoscnsuum
abundat in capite, in caeterisaulem membris pars
cst aliqua plenitudinis; ila caeteri vocali sunt in

partem solliciludinis; solus autem Petrus assum-

pfus esl in plenitudinempolestatis, ut illius osten-
datur essevicarius, qui de se dicil in Evangelio:
<Dataest mihi omnis poleslas in cceloet in leira

(Mutlh.xxvm). >Cnde Jesus spiritualiter inquit ad
Petrum : « Quodcunque ligaveris super terram,
erit ligatum in ccelis; et quodcunquesolverissu-

per terram, erit solutum et in coslis(Malth. xvi). >
Huncergo floremRomanuspontifex repraesentat

non in omni lempore, sed in hac tanlura Dominica,
quaeseplima est ab illa quaeSeptuagesimanuncu-

patur. QuiaChristus non qualibet hora, sed in se-

ptima tantttm«late videtur ab illis, qui beata re-;

quie consolantur. In sexla namque cernitur Chri-
stus per fidein, in septima vero cernitur Chrislus

per speciem. «-Nonvidebitme, inquit, homoctvi-
vel (Exod.xxxm). >QuiaDeumnemovidit unquam
(1 Joan. iv), subintelligendumest in hac mortali

vita. Nam videtur in vita beata, non jam per
spcculumin senigmate, sed facie ad faciem, sicuti
cst (J Cor. XHI). Propter quod dicit apostolis:
« Manifeslaboeis meipsum(Joan.xiv). >

Sex dies sunt, in quibus Iicet homini operari. In

septimoverodie lequievilDeusab omni operequod

jpalraral (Gen. n). El ideo seplenarius quietemsi-

gnificat. Unde septimusdies, septima hebdomada,

septimus mensis,*septimusannus, est ferialus in

A lege; praeseriimautem, qui post septenariumsequi-
tur Jubilaeus.Recte igitur in septima taiilumDomi-
nica flos iste fidelibuspopulis demonstralur; quia
Christus in septimatantumselateab animabussan-
ctis videlur. Quocircaflosistenon in quolibet loco,

•sed inbacrecte basibcavidendusostendilur; quse
sanctaecrucis in Jerusalem appellalur, supernae
Jerusalem typum obtinens, el speciemreprsesen-
tans, de qua dicitApostolusin Epistolaquam audi-
slis: « Illa qusesursum est Jerusalem,"libera est,
qua;'esl mater nostra (Gal. iv). > In qua Chribtum

angeli sancti et bratceanimae contemplantur. Ad

quamineiilo dicitur : Lmtare, Jerusotem,el conven-
lutn facile otnnesqui diligilh eatn. Jerusalem qua-
tuor modis accipilur, secundum quatuor theologi-

D cos inlellectus : historicum, allegoricum, tropo-
logicumel anagogicum.Est aulem Jerusalemsu-

perior et inferior, inlerior el exterior. Superiorest
in patria, inferior est in via, inlerior est in anima,
exterior esl in PaLestina. De superiori legitur:
< Jerusalem quse aedificaturul civilas, cu.usparli-
cipalio ej'us in idipsum (Psal. cxxi). » Ad inferio-
reradicitur: « Surge, illuminare Jerusalem, quia
venil lumen tuum, et gloriaDominisuper te orta
est (Isa. vi) » De interioii legitur : « Daboin Siou

salulem, et in Jerusalem gloriara meam (Isu.
XLVI).s Adexlerioremdicilur : «Jerusaleui, Jeiu-

salem, quaeoccidisprophelas. el lapidas eos, qui
ad te missi sunl (Matth. xxin). >Ad quam ergo

n Jerusalem iecte perlinet, quod voce pi'ophet:ca
dicitur : Lmtare, Hierusalem, el conveatumfacite
omnes qui diligiits eam. Nonad eUeriorem, qute
peccatisexigentibuscaptivatenelur; cui potiuscom-

petit, quod narralur in Threnis (cap.l): «ViseSion

lugenl, eo quod non sint qui veniantad soleranita-
tem. Facli sunt inimici in capite. » Sed ad superio-
rem prseeipue, de qua mcritb dicitur: « Exsulta-

bunt sancti in gloria, laetabunlurin eubilibussuis

(Psal. CXLIX).>Ad hos verodicitur: Gaudele cum

tmtitia, qui in trislitia fnistis. «Quoniamabsterget
Deus omnem laerymam ab oculis sanclorum, et

j"amnon erit amplitts nequeluclus, neque clamor,
sed nec ullus dolof, quoniam priora transiertint

(Apoc vn, xxi).» Cumenimprophetadixisset: Lm-

D lare Jerusalem,statim ostendit qui debeanllsetari,
cumait: Conventumfacite omncsqui diltgiliseam.
Et qualiter debeant lselari, cum subdit: Gaudete

cum tmtitia,qui in tristilia fuistis.Et quaredebeant

laetari,subdit cumait: Ut exsullelis,et satietniniab

uberibusconsolalionisveslrm.

Debentigilur ad laelandumconvenireomnes qui

diligunt, id est tion haeretici,sed calbolici; non ca-

nes, sed oves. Quia charitas fons est proprius, cui
non communicat alienus. Habet aulem charilatem
in corde, qui vere vult in boc convenlu gaudere,
memor ejus quod legilur: « Quiacum rex inlras-
set ad nuptias, ut videretdiscumbentes,et vidisset
ibi hominemnon vestilumveste "huptiali,j'ussitil-
lum expelli, et in tenebras exleriores retrudi
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(Matth. sx). » Itteoquedicil proplieta: Comjentuin

facite, quidiligiliseam.

Poiro multi laelanlurin corpore, qui liistanlur
i« eorde; .gaudiumostendentesexterius, sed luclum
liabenles inlerius. Quia « non est impiis gaudere,
dicit Domimis(Isa. XLVIH); >— « nec est pax ossi-
hus a facie peccatorum (Psal. xxxvn). >Ideo cum

dixissetpropheta : Lmtare,Jerusalem,consequenter
ailjunxit; Gaudelecum lalilia, qui in trhlitia fui-
slh. Quasi diceret: Exlerius gaudium, interior lse-
litia comiletur, ut cor, et caro noslra exsullent in
Deum viyum (Psal. LXXXIH).Quia « gloria nostra
hsec est, testimonium conscienlisenostrse (II Cor.

i). >Ul exsullelis et satiemini ab uberibus consola-
lionis vestrm. t Saliabor, inquit, cuin apparuerit
gloria tua (Psat*.xvi). »

Patetergo quodduo ubera consolationis, sunt duse

speciesglorfficationis,videiicet stola mentis el slola
carnis. Dequibus sponsadicil in Canticis:«Ego mu-

rus,etubera measicutturris, exquo facla sura coram
te quasi paeem rcperiens (Cant. vm). >Ubere glori-
ficalionisin mente, salianlur animsesanctse in setate

septima quiescentium: ubere glorificationis in car-

ne, satiabunlur corpora incorrupta in oclava resur-

gcnlium. Propler quoddicitur : t Da parles sepfem,
uecnonel oclo (Eccle.xi). » Septenario dandsesunt

partes gloriiicationisin corde: octonariodandsesunt

parles glorificationisin corpore.
Partes glorifiealionisin corde sunl tres : cogni-

tio, dilectioet delecfatio. De quibus Sapiensprole-

A statur . « Qui confidunt in iflo, intelligent verita-
tem, et fideles in dileclione acquiescenl illi; quia
dontim et pax est electis Dei (Sap. m). > Partes
glorificalionisincorpore sunt quatuor: clarilas, sttb-
lililas, agililas et impassibilitas. De quibus idem

Sapiens prolestatur: « Fulgebunt j'usti, ettanquam
scintillaein arundinpto discurrent; j'udicabunt na-
tiones, etc. (ibid.). >Quinbonum esset si possemus
hic esse, ut licerel nobis has species glorialionis et
glorificationismeditari et contemplari.Sed ecce rc-
tinet nos et revocat occupaliograndis et gravis, uti-
qiievaria,utinam non et \ana;quia <vanitas vanita-
tum, et omnia vanitas (Eccle. i)! >

Petamus ergo, fratreset filii, petamusin oratione
credentes, t decorde puro, conscientlahona el lide

rj non ficta (J Tim.i), >puras manus sine deceplione
levanles ad Deum, ul de sacramenlo rel, quain ce-
lebramus, perdueat nos Dominus ad rera sacramen-
ti, quam exspeclamus. Ubi vila sine morle, dies
sine nocte, certe sine forle. Ubi erit securitas sine
timore, j'ucunditas sine dolore, tranquillilas sine la-

bore; ubi erit pulchritudo sine deformiiale, forfi-
tudo sine debilitate, rectitudo sine perversitate; ubi
erit charilas sine malitia, veritas sine fallacia, feli-
citas sine miseria; ubi erit gaudium, quod < nec
oculus vidit, nec auris audivil, nec in cor hominis
ascendit (Isa. LXIII).>Quod nobis praestaredignc-
tur DominusJesus Christus, qui est super omnia
Deusbenedictusin sseculasaeculorum.Amen.

SERMO XIX.

IN COENADOMINL

De triplici lavacso, et sex speckbus lotionis.

Qui totus est, non indigetnisiut pedeslavet, sed{]
cst mundus totus (Joan. xin).

Triplex est Iavacrum: in aqua, in Iacrymis et in

sanguine. Quodlibet auleni eorum esl duplex: nam
aliud est lavaerum aquaematerialis, aliud lavacrum

aqusespirilualis. MaferialisaquaeIavacrum est ba-

plismus, de quo Dominusdicit: <Nisi quis renatus
fueritex aqua el Spiritu sancto, non inlrabit in re-

gnumDei(Joan. m). >— <Qui crediderit et bapti-
zatus fuerit, salvus erit (Marc xvi). > Spiritualis
aquaelavacrum est eleemosyna. Dequa dicit Scri-

plura: < Sicul aqua exslinguil ignem, ita eleemo-

synaexstinguit peccalum(Eccli. xxiv). »— <JJaie,
inquit, eleeinosynam,el ecce oninia munda sunt
vobis (Luc, xi). »

Simililer aliud est lavacrum lacrymarum, quse
^

jjrocedunt ex oeulis, et aliud esllavacrum Iacryma-
rum, quae procedunt ex arboribus. E\ oculis pro-
flutint ad Iamentum. De quibus inquil Propheta :
* Lavabo per singulas nocles lcclum meura, lacry-

mis meis stratum meum rigabo (Psal. vi). »Ex ar-
boribus procedunt ad sacramentum. Juvta quod
legitur, quiaSamaritanus appropiansvulnerato, su-

perinfundit vinum et oleum (Luc x).
Ilidemaliud est lavacrura sanguinis in supplicio,

et aliudlavacrumsanguinisin mysterio.Sanguissup-
plicii semel fuit fusus in cruce, j"uxtaquod legitur :
« Non per sanguinem hircorum aut vitulorum, sed

per propriura sanguinem, semel introivit Jesus in

Sancta, aeterna redemptione inventa (Hebr. ix). »

Sanguis autem mysterii saepepolatur in calice,juxta
quod Veritas ait : « Bibile ex hoeomnes. Hic est
enim calix Novi Testamenti in sanguine meo. Haec

quoliescunque feceriiis, in meam commemoralio-
nem facietis (Maith. xxvi). » Lavit ergo nos a pec-
catis nostris in sanguine suo,

Sex ergo suut species lolionis, qtias hodie re-

praeseiitatEcclesia(Apoc.i): Lotionem aquaemate1

rialis in ablutione pedum,propter humiliiatis exem-

plum, et lotionem aquaespiritualis, inrefeclionenv
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pauperum, propler ofliciumpietatis, sicul audistis ,
eum E\angelium legeretur : Quia surgens Jesus a

ccena,posuit vestimenla sua, cl praecingensse lin-

tco, misit aquam in pelvint, et lavit pedes disci-

pulorum, et ait : Exemplum dedi vobis, ut et vos
similiter facialis. Item lotionemlacrymarum , quae

profluunt ex oculis ad lameulum, in reconciliatione

poenileiiliuin,qusehodie celebratur. Et lotio lacry-

marum, quae proceduntex arboribus ad sacramen-

lum, in chrisnialis confeclione, quod ex oleo et

balsamo consecratur. Rursus, lolionem sanguinis,

qui licet semel sit effusus in cruce, ssepelamen p'o-

tatur In calice. Quarum alteram Romanus pontifcx

repracsenlat, in eo quod hodie remota tabula Latc-

ranensis altaris, intra ipsum altare conficiteucha-

ristiam : illud in boc faclo commemorans, quod

pontifex summus ln lege semel m anno in Sancta
sanctorum cum sanguine introivit. Ecce breviler

hodiernae solemnitatis intimaviiiius sacramenla,

qnae prosequi non valemus, et propfer lumulluni

populi, et prolixitatemofficii,sed qui lotus esl, non

indiget nisi ut pedes lavet\ sed esl mundus lolus.

Mulli loli sunt ab operibus malis, qui- lamen loti

non sunt a cogitalionibuspravis. F.t ideo mulli la-

vaut manus, qui tamen pedesnon Iavant. Quoeirca,
qui lolas habet manus ab effectu peccali, lavet pe-
des ab affectupeccandi; et sic mundussit totus. Pro

qua munditia praemissselotiones sunt institulae,

quas ille digne nos faciat celebrare, qui dignanlcr
illas instiluit : Jesus Christus Dominus nosler, qui
est super omnia benediclusDeus in sseculasaecu-

lorum. Anien.

SERMO XX.

DOMINICAPRIMAPOST PASCHA.

Posl passionemsuam Christus pmbuil seipsum
uiiJHmaposlolisin mullis argumentis,per dies qua-

draginta apparuit eis, et loquebalur de regnoDei

(Act. i).
Volens,fralres charissimi,rvolo,si possum, argu-

menta dislinguere, per qnaeDominusveritatem suas

resurreciionis irrefragabili ratione piobavit, vide-

licet per frequentiaraapparitionum,et testimonium

angelorum, per ostensionem vulneruract esum ci-

borum, per exposilionemScriplurarum, et per ope-
ralionem miraculorum. Per frequentiam enim ap-

paritionum veritatem suse resurrectionis Chrisfus

ostendit, quia in Evangeliodeciespost resurrectio-

;iem apparuisse describitur. Primo Maria Magda-

lenae,quando dixil ei : Noli me tangere, etc. (Joan.

\x); secundo, ipsi, et aliis mulieribus, quando ac-

cesserunt, et lenuerunt pedcs ejus, et adoraverunt

eum (Malth. xxvin); lerlio, Simoni Pelro (Lac.

xxiv); quarto, duobus discipulis eunlibtts in Em-

maus (ibid.) ; quinto, cseteris discipulis, quando

post dies octo venit ubi erant congregati, et Tho-

mas erat cum eis (Joan. xx); sexto, septem disci-

pulis ad mare Tiberiadis, quaudoIllis piscanlibus
stetit Jesus in litlore (Joan. xxi) ; septimo, unde-

cim discipulis,quando abierunt in Galileamin mon-

tem ubi constituerat illis Jesus (Matili. vxvni) ;

octavo, in coenaculo, ubi recumbenlibus undecim

discipulis, etc. (LKC.XXII); nono., quando eduxit

undecim discipulosforas in montemOliveti versus

Bethaniam, et eis videntibus ascendil in coelum.
'
Propler has autem apparitiones dicit Apostolus :
« Quiavisus est pltisquam quingentis fratnbus si-
mul (J Cor. xv). Deindevisus est Jacobo. Novis-
sime autem omnium tanquam abortivo visus est

ipsi Paulo. »

B Quid est aulem quod CIniatus post resurreetio-

nem pritts feminisquam masculisse ostendit, el in-
ler feminas primo MariseMagdalena;,ac dei.ide
aliis mulieribus, et inter masculos primo Pe:ro,
ac deindediscipulisaliis ? Sit ista ralio, si non po-
lcst melior assignaii, ut quia mulierprius pecca-
vitquamvir, el iu Eva peccaverunt caeteraemtilie-

res, in Adamvero cseleri viri. Proplerea Chrisfus
secundum prsescriptum ordinem prius mulieribus,
et postea viris apparuit. Ul qucmadmodum pror
cessit mors per culpam, ila procederet viia per gra-
tiam. lllud autem sane debetintelligi,quodChristus

per quadraginta dies post resurreetionem suam di-
catur apparuisse discipulis, non quidem quod ap-
paruerit illis singulis quadraginta diebus, sed quia
frequenterper quadraginta dies,sicut Joannesevan-

gelisfatestatur, quod lertiaediei apparitionem, sed
tertiam apparilionura diem conimemoransait: Hic

jam tertio manifestavit se Jesus discipulis ad mare

Tiberiadis. Manifestavit autem sic : Erant simul
-SimonPelrus, etc. (Joan. xxi.) »Non est ergo ali-

quatenus dubitandum dc Dei veritate, quoties mul-

torum oculisest ingesla, quam ad maj'oremfideifir-
mltatem per angelorum namque leslimoniuinmul-
tolies declaravit. Primo, quando angelus Doraini
descendit de coelo,et accedeus revolvit lapidem, et
sedit super eum, et dixil niulieribus : <Surrexit,
non est hic (Murc xvi). >Secundo,quando «Maria

Magdalenain monumentumvenitet viditduosange-
Dlos sedenles in albis, uni>niaJ caput, et unum ad

pedes.ubi posilum fuerat corpus Jesus (Joan.xx). >
—t Et ecce duo viri sleterunt secus illos in vesle

fulgenli, et dixerunl ad illos : Quid quaeritisvhen-
tem cum morluis ? non est hic, sed surrexit (Luc.
xxiv). t Terlio, quando videntibusillis elevatusesl:
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et ntwessusceptteum ai>ocuiiseorum. tA ecce auo A-
viri aslilerunt juxla illos in vestibusalbis, et dixe- ,
rmit: Viri Gatilmi,quidsialis aspiciemesin cmlum?
Iiic Jesus qui assumptus est a vobis in cmlum,sic .
venietquemadmodumvidhtis eumeuntemin cmlum^
Cum igittir « in ore duorum vel Iritiin stet omne
verbum (Mallh. xvm ; JJ Cor. xm), » manifestum
est quidemin hac re angelorum teslimonio credcn-
dum.

Verum ne quis posset sujier hoc aliquatenus du-

bilare, signa plagarum in suo corpore reservavit,
dum ait discipulis : «Videle manus meas, etc. (Luc,
xxiv), >propter naluram quippe glorificati corporis
reservavit Dominus in corpore suo vulnerum cica-
trices, non solum ut lides apostolorumper eas fir-
mius solidaretur, verum eliam ut illas praesentaret "

intercedendoDeo Palii pro nobis, ostendens quale
pro nobis pertulit genus moriis, nt sic pro nobis
eflicacius intercedat.

Ne \ero phanlastica posset ej'us resurreetio re-

putari, quasi factaper arfem magicam,et noit polius
per virtulem divinam, volttit etiam propter naturam

incorruptibilis corporis post resurrectionem suam
cuni aposiolis raanducare. Primo, euni dixit: t Ha-
belis hic aliquid quod manducelur ? At illi oblule-
runt ei partem piscis assi et favum mellis (ibid.); »
secundo, qitando septem discipuli de navi descen-
derant, viderunt prunas et piseem suppositum et

panem, etc; tertio quando convescensprsecepiteis
a Jerosolymis ne discederent, etc. r,

Sciendumest autem quod cibos, quos Dominus
antc moriem comedit, digessit; quos vero post re-
surreclionem accepit, absumpsit. Sicut aliter absor-
bet aquam terra sitiens, et aliter ignis. Nam illa
imbibit, iste consumit. Corpus namqtie quod pro-
pter sui subtilitalem, quae est una de quatuor pro-
prietatibus glorificali corporis, januis clausis intra-
vit, et proptei naluram carnis, quseresurgendo non
evanuit, sedrefloruil, palpabile se ostendit: in utro-
Jibet miraculum si fuerit, ad probationem miiaculi
sufflcitallerum. Quid ergo scriplum est : s Etquo-
niam in fractione panis ab oculis duorurii discipti-
pulorum subilo se subtravit. Et post dies octo venit
Jesus, januis clausis, et dixit: Pax vobis (Luc.xxiv);>
tertio, cum di\it discipulis : « Mittitein dexteram D